
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 12 ze dne 20. 3. 2023 

 
Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Mgr. Jiří 

Hubačka, Petr Slatinský – členové rady obce 

 

Tajemník OÚ:  Mgr. Ing. František Červinek 

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Jednání o dálnici D55. 

2. Knihovna obce Lužice.  

3. Instalace bankomatu na Domu zdraví.  

4. Informace o zahájení veřejných zakázek.  

5. Informace starosty a místostarostky obce Lužice.  

6. Rozhodnutí a oznámení MěÚ Hodonín a KÚ JMK.  

7. Revitalizace lokality Ploštiny.  

8. Kulturní a společenské akce.  

9. Problematika rekonstrukce ZŠ.  

10. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

12A/1: 

Informaci KÚ JMK ze dne 22. 2. 2023, č. j. JMK 28502/2023, o ukončení činnosti okrskové volební komise při volbě 

prezidenta republiky a výplatě zvláštní odměny členům okrskové volební komise.  

 

12A/2: 

Informaci starosty obce o jednání ve věci dálnice D55 v úseku Rohatec – Lužice na společnosti HBH projekt Brno 

dne 21. 3. 2023 v Brně. Účast: starosta, místostarosta.  

 

12A/3: 

Informaci starosty obce o jednání ve věci dálnice D55 v úseku Lužice – Břeclav svolané senátorkou Ing. Evou 

Rajchmanovou na pátek 24. 3. 2023 do Dolních Bojanovic. Účast: starosta, místostarosta.  

 

12A/4: 

Pozvánka na udělení ocenění Čtenář roku 2022, na němž bude oceněna i knihovna Lužice. Pořádá Městská knihovna 

Hodonín. Účast: starosta, P. Lorencová.  

 

12A/5: 

Informaci starosty obce o poradě starostů spádových obcí ORP Hodonín, která proběhne v úterý 11. 4. 2023 na 

radnici v Hodoníně. Účast: starosta.  

 

12A/6: 

Pozvání na Den otevřených dveří dne 30. 3. 2023 do pobočky Pečovatelské služby HOMEDISS o. p. s. na pobočku 

v Mikulčicích na Špitálku. Účast: starosta, předsedkyně sociální komise Mgr. Tatiana Hromková.  

 

 

 



 2 

12A/7: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín, stavební úřad ze dne 8. 3. 2023, č. j. MUHOCJ 17887/2023, o dodatečném povolení 

stavby na pozemku xxxxx xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína (stavebník: xxxxx xxxxx).  

 

12A/8: 

Instalaci bankomatu banky MONETA a. s. dne 21. 3. 2023 v budově Domu zdraví.  

 

12A/9: 

Informaci Města Kyjova k spolupráci s Mgr. Zwyrtek Hamplovou ve věci povolení těžby štěrkopísku v lokalitě 

Uherský Ostroh.  

 

12A/10: 

Informaci starosty obce o zahájení těchto veřejných zakázek: 

a) Demolice objektu č. p. 309 a novostavba služebny obecní policie Lužice.  

b) Centrum volnočasových aktivit mládeže obce Lužice.  

Veřejné zakázky probíhají pod administrací externích spolupracovníků (firem) obce.  

 

12A/11: 

Informaci starosty a místostarosty obce o videokonferenci obcí zasažených tornádem se zástupci SFŽP ve věci dotací 

na obnovu zeleně zničené tornádem, která proběhla 20. 3. 2023 ve 13.30 hod.     

 

12A/12: 

Informaci místostarosty obce o přípravě akce „Ploštiny – revitalizace území zasaženého tornádem“.  

 

12A/13: 

Informaci Ministerstva pro místní rozvoj o schválení dotace obci Lužice (cca 2 mil. Kč), č. žádosti 123537 (obnova 

veřejného osvětlení) v rámci výzvy 1/2022/117923.  

 

12A/14: 

Usnesení MěÚ Hodonín, odbor životního prostředí, ze dne 1. 3. 2023, č. j. MUHOCJ 17220/2023 OŽP, ve věci 

přerušení řízení na akci „Lužice – obnova rybníku Lužák v k. ú. Lužice u Hodonína“. Chybějící stanovisko Rybářství 

Hodonín s. r. o. bylo doplněno. Řízení bude pokračovat.  

 

12A/15: 

Informaci starosty obce o postupu příprav na tyto kulturní a společenské akce: 

a) 20. 5. 2023 – Setkání mužských sborů Podluží.  

b) 24. 6. 2023 – Rock na Cihelně (2. výročí tornáda)  

 

12A/16: 

Informaci starosty obce o jednání se zástupci společnosti PROST HODONÍN s. r. o. ve věci projektových 

dokumentací na rekonstrukci základní školy včetně přípravy podkladů pro vypsání veřejné zakázky na její 

rekonstrukci. Termín pro kompletní přípravu podkladů: 31. květen 2023 (PD, rozpočty, výkazy výměr).  

 

12A/17: 

Informaci starosty a místostarosty obce o jednání se zástupci MěÚ Hodonín, odbor životního prostředí (paní 

Kováčová), a firmou Florstyl o stavu a možnostech úpravy stavy území LBK6 (území u hráze rybníku pod 

autobusovou zastávkou Bojanovická, směr Hodonín). Firma Florstyl bude vyzvána k předložení cenové nabídky na 

zpracování úvodní studie jako podkladu pro další jednání.  

 

12A/18: 

Informaci starosty o stavu projektu venkovních úprav v areálu mateřské školky včetně oplocení, nového rozšířeného 

parkovacího stání, přeložky kabelů NN a další. Připomínky členů rady se týkaly rozsahu veřejného osvětlení, návrhu 

parkovacích stání (nutno dodržet normové ukazatele) a návrhu kamerového systému u vstupů do areálu. Nutno 

informovat projektanta.  

 

12A/19: 

Informaci starosty a místostarosty obce o stavu projektové dokumentace pro vydání společného povolení stavby 

„Lužice – ulice U Vrchnice, obnova místní komunikace“.  

 

 

 



 3 

12A/20: 

Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s., pro rok 2023. S ohledem na mnoho neznámých v rozpočtu obce 

(dotace, vliv cen energií apod.) nebude zatím podpora ze strany obce realizována.  

 

12A/21: 

Informaci tajemníka OÚ Lužice o průběhu a vyhodnocení veřejné výzvy na místo referentky OÚ Lužice. Na základě 

doporučení hodnotící komise byla vybrána xxxxx xxxxx. Pracovní smlouva bude obsahovat tříměsíční zkušební 

dobu.  

 

12A/22: 

Informaci o naplňování Příkazní smlouvy mezi obcí Lužice a panem Pavlem Strouhalem ve věci dotačního 

managementu ve věci „Obnova rybníku Lužák v k. ú. Lužice u Hodonína“. Ve smluvní spolupráci bude obec Lužice 

pokračovat.  

 

12A/23: 

Informaci starosty a místostarosty obce Lužice ve věci jednání se zástupci společnosti Vodovody a kanalizace 

Hodonín a. s. o trase vodovodního převaděče „Vodovod Podluží“ v oblasti vinohradů za železničním přejezdem směr 

Mikulčice. Část trasy vodovodu je v kolizi s novou výsadbou ovocných stromů.  

 

12A/24: 

Informaci místostarosty ohledně podání žádosti na demolici č.p. 309 na Ministerstvo pro místní rozvoj. 

 

12A/25: 

Informaci místostarosty ve věci jednání se SÚS JMK, oblast Hodonín ve věci stavu ořechové aleje na ulici Břeclavská 

(bude zaslán oficiální dopis), zametání komunikaci a čištění dešťových vpustí silnic III. třídy, řešení odvodu 

dešťových vod na ulici Bojanovická. 

 

12A/26: 

Zápis ze zasedání komise pro životního prostředí. 

 

 

 

B. schvaluje: 

 

12B/1:  

Finanční podporu na tyto akce v knihovně v Lužicích: 

a) Noc s Andersenem – 1.500 Kč, termín 24. 3. 2023, 

b) Jaro v knihovně – 1.500 Kč, termín 25. 3. 2023. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/2:  

Příspěvek obce Lužice do tomboly na Country bál, který pořádají lužičtí a mikulečtí skauti v sobotu 25. 3. 2023, a to 

ve výši 3.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/3:  

Vyúčtování spotřeby energií, vodného a stočného po dobu realizace stavby Domu zdraví. Nutno vyfakturovat 

zhotoviteli díla – Stavební firma PLUS s. r. o. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 4 

12B/4:  

Cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace akce „Stavební úpravy – Starý kvartýr Lužice“ od 

společnosti Prost Hodonín s. r. o. ze dne 20. 3. 2023. Stavební úpravy se týkají především vlhkosti v několika místech 

budovy. Nutno vystavit objednávku.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/5:  

Veřejnoprávní smlouvu o umístění a provedení stavby „Přístavba a stavební úpravy objektu č. p. 583, Lužice, 

Záhumenní (bar Durango)“. Starosta je pověřen podpisem této Veřejnoprávní smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/6:  

Pořízení bankovní karty k běžnému účtu obce u Komerční banky a. s. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/7:  

Uskutečnění jarního termínu vítání občánků dne 26. 3. 2023 v lužické škole. Dárky: květina, kniha, dárkový poukaz 

drogerie DM (700 Kč), dárkový poukaz zahradnictví Larix (500 Kč).  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/8:  

Realizaci projektu „Vzájemná podpora při vzdělávání I“ (tzv. šablony) pro Základní školu a Mateřskou školu 

Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkovou organizaci, IČ: 75023369. Termín realizace projektu: 1. 9. 2023 – 

31. 12. 2025.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/9:  

Smlouvu o dílo č. 521/22/37-2 s firmou VHZ-DIS, spol. s r.o., Mírová 25, 618 00 Brno, IČ: 46961445 ve věci opravy 

armaturní komory na ČS Kratiny za cenu 100 249 Kč. bez DPH. Starosta je pověřen podpisem smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/10:  

Nákup ocelových sloupků a volejbalové sítě na venkovní hřiště v sokolském areálu (hřiště s umělým povrchem). 

Zajistí místostarosta obce.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  



 5 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/11:  

S ohledem na instalaci návštěvního řádu pro areál sokolského hřiště následující: 

a) Zajištění možnosti uzamykání obou vstupů do areálu.  

b) Zamykání a kontrolu areálu vždy ve 21 hod. ze strany strážníků obecní policie.  

c) Součinnost společnosti LUTES s. r. o. a strážníků obecní policie.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/12:  

S ohledem na nástup nové referentky OÚ Lužice úpravu kanceláří v přízemí radnice (kancelář P. Lorencové). 

Projednat konkrétní rozsah a způsob oprav a z něho vyplývající cenovou nabídku předložit k rozhodnutí Radě obce 

Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/13:  

Dopis obcí postižených tornádem ze dne 24. 6. 2021 představitelům vlády a koaličních stran ohledně dotační pomoci 

při odstraňování následků škod způsobených přírodním živlem. Vhodný by byl společný dopis zástupců všech obcí. 

Obec Lužice je připravena takový dopis připravit a stylizovat. Nutno projednat se zástupci dotčených obcí.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/14:  

Organizační řád Obecního úřadu Lužice s účinností od 1. 5. 2023, kterým ruší Organizační řád Obecního úřadu 

Lužice ze dne 7. 1. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/15:  

Smlouvy č. PS 230119, PS 230121 a PS 230122 od dodávce vody mezi Obcí Lužice a Vodovody a kanalizace 

Hodonín, a. s., Purkyňova 2933/2, Hodonín, IČ: 49454544.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/16:  

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu dopravního prostředku, uzavřené dne 9. 3. 2015 mezi Obcí Lužice a společností 

LUTES s. r. o., Česká 592/1, Lužice, IČ: 26956641, k svozovému vozidlu MAN TGM, nakladač JCB a 5 ks 

kontejnerů na Služebním dvoře v Lužicích.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 6 

12B/17: 

Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330078548/001-MDP, mezi obcí Lužice a EG.D, a. s., Lidická 

1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemku parc. č. 372/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu „Lužice, 

úpr. NN, Hlaváč, K/371“, za cenu 2.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/18: 

Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330075566/001-MDP, mezi obcí Lužice a EG.D, a. s., Lidická 

1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemku parc. č. 828/1, 828/2 a 828/3, k. ú. Lužice u Hodonína, pro 

stavbu „Lužice, Velkomoravská, rozš. KNN, xxxxx xxxxx, K/844/4“, za cenu 5.300 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/19: 

Smlouvu o dílo s firmou SEZAKO Prostějov s.r.o., J.B. Pecky 4342/14, Prostějov IČ:25579703 na vyčištění 150 ks 

uličních vpustí u místních komunikací po obci za cenu 102.000 Kč bez DPH. Starosta je pověřen podpisem smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/20: 

Smlouvu o dílo s firmou SEZAKO Prostějov s.r.o., J.B. Pecky 4342/14, Prostějov IČ:25579703 na vyčištění 

a monitoring kanalizace na ulici Záhumenní a Vinohrádky (cca 1,4 km) za cenu 226.173 Kč bez DPH. Starosta je 

pověřen podpisem smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/21: 

Náklady spojené s občerstvením brigádníků v rámci akce Ukliďme si Lužice, která proběhne 25. 3. 2023. Občerstvení 

zajistí paní Lucie Krupová, U Lidového domu 452/14, Lužice, IČ: 05062845. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/22: 

Odpověď na žádost xxxxx xxxxx ve věci kácení ořechu na ulici Ke Koupališti.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/23: 

Výzvu k zajištění nemovitosti majitelce pozemku parc. č. 468 k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  



 7 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12B/24: 

Prodej dřeva za cenu 1.000 Kč/PRM.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. ruší: 

 

12C/1:  

Část usnesení Rady obce Lužice ze dne 4. 9. 2017 č. usnesení 77/3 – pravidla hlášení místního rozhlasu. V nabídce 

se ruší hlášení hudebního blahopřání. Ostatní zůstává i nadále v platnosti.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

D. pověřuje: 

 

12D/1:  

Starostu obce podáním žádosti o prodloužení stavebního povolení ze dne 10. 6. 2021, č. j. MUHOCJ 33629/2021, na 

akci „Stavební úpravy a přístavby základní školy, zpevněné plochy“. Platnost tohoto povolení končí 10. 6. 2023.  

Odpovídá: starosta obce.  

Termín: 20. 4. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12D/2:  

Místostarostu obce přípravou analýzy nákladů obce na likvidaci odpadů za období 2018-2022 jako podklad pro 

jednání ZOL do poloviny roku 2023.  

Odpovídá: místostarosta obce.  

Termín: 20. 5. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12D/3:  

Starostu a místostarostu obce zorganizováním schůzky ve věci dokončení veřejného osvětlení v oblasti Lužáku (účast 

mimo jiné pan Zdeněk Maděryč, Petr Slatinský).  

Odpovídá: starosta obce.  

Termín: 31. 3. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12D/4:  

Tajemníka k podpisu pracovní smlouvy s xxxxx xxxxx, na pozici referentka pro samostatné zajišťování svěřených 

odborných činností v oblasti administrativní agendy s účinností od 1. 5. 2023.  



 8 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12D/4:  

Starostu obce k odpovědi na dopis od xxxxx xxxxx, ze dne 15. 3. 2023, k psím exkrementům okolo garáží u hřbitova.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

E. neschvaluje: 

 

11E/1:  

Pronájem sokolovny pro soukromou oslavu dne 9. 6. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

11E/2:  

Využití nabídky na vertikální tisk přímo na zeď od Ing. Petra Kachela, Santražiny 753, Zlín.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Lužicích 20. 3. 2023. 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Klásek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek            Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 

 


